
 

 

UCHWAŁA NR XVI/102/2025 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 i 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/79/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2025 rok, zmienionej uchwałą Nr 145/2025 Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 9 stycznia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2025 rok, uchwałą 

Nr XIII/86/2025 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 stycznia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

Powiatu Tureckiego na 2025 rok, uchwałą Nr XIV/95/2025 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 lutego 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2025 rok oraz uchwałą Nr 199/2025 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 12 marca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 

2025 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości   

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

171.956.757,48 

     1) dochody bieżące;       161.107.573,99 

     2) dochody majątkowe.      10.849.183,49 

  

2. W dochodach ogółem:  

1) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 A wynoszą  12.410.354,79 

w tym:  

a) realizowane na podstawie ustaw;     12.061.274,79 

b) realizowane na podstawie porozumień;  349.080,00 

  

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów 1.129.135,04 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 B wynoszą   

  

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości    176.614.938,48 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego:  

1) wydatki bieżące;       161.024.829,66 

2) wydatki majątkowe.       15.590.108,82 

  

2. W wydatkach ogółem:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 4420



1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 A wynoszą      12.410.354,79 

w tym:  

a) realizowane na podstawie ustaw;     12.061.274,79 

b) realizowane na podstawie porozumień;   349.080,00 

  

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów  

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 B wynoszą                                               1.129.135,04 

„ 

3. Ust.1 § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„.1.Deficyt budżetu w wysokości 4.658.181,00zł pokrywa się przychodami ze spłat pożyczek 

i kredytów udzielonych ze środków publicznych i przychodami ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych.”. 

2. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 7.158.181,00 zł w podziałce klasyfikacji: 

§ 905. – przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 37.638,27 zł, 

§ 906. – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków – 620.542,73 zł, 

§ 931. – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 3.000.000,00 zł, 

§ 950. – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 500.000,00 zł, 

§ 951. – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  – 3.000.000,00 zł. 

3. Uchwala się rozchody budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł w podziałce klasyfikacji: 

§ 991. – udzielone pożyczki i kredyty – 1.000.000,00 zł, 

§ 992. – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 1.500.000,00 zł.” 

4. Dotychczasową treść § 10 uchwały oznacza się jako ust. 1, a po nim dodaje się ust. 2 w następującym 

brzmieniu: 

„2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego 

w roku budżetowym do wysokości 1.000.000,- zł.”. 

5. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.468.710,08 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 600 rozdz. 60014 50 000,00 0,00 

 § 2710 50 000,00 0,00 

    

    

2)Dz. 754 rozdz. 75411 253 919,00 0,00 

 § 2110 253 919,00 0,00 

    

    

3)Dz. 758 rozdz. 75835 634 242,00 0,00 

 § 2760 634 242,00 0,00 

    

    

4)Dz. 851 rozdz. 85149 13 200,00 0,00 

 § 2710 13 200,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4420



    

    

5)Dz. 852 rozdz. 85202 160 750,00 0,00 

 § 0830 150 000,00 0,00 

 § 0840 5 000,00 0,00 

 § 0940 4 200,00 0,00 

 § 0970 1 550,00 0,00 

    

    

6)Dz. 852 rozdz. 85203 164 386,32 0,00 

 § 2110 164 386,32 0,00 

    

    

7)Dz. 853 rozdz. 85324 0,00 701,00 

 § 0970 0,00 701,00 

    

    

8)Dz. 853 rozdz. 85333 38 903,97 0,00 

 § 0620 15,00 0,00 

 § 0840 378,81 0,00 

 § 0870 365,25 0,00 

 § 0920 8 143,12 0,00 

 § 0970 30 001,79 0,00 

    

    

9)Dz. 853 rozdz. 85395 73,79 0,00 

 § 0947 51,65 0,00 

 § 0949 22,14 0,00 

    

    

10)Dz. 855 rozdz. 85508 38 371,20 0,00 

 § 2130 38 371,20 0,00 

    

11)Dz. 855 rozdz. 85510 115 564,80 0,00 

 § 2130 115 564,80 0,00 

    

    

Ogółem:        1.469.411,08           701,00 

6. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 

dochodów o kwotę 418.305,32 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

   zwiększenie zmniejszenie 

     

1)Dz. 754 rozdz. 75411  253 919,00 0,00 

 § 2110  253 919,00 0,00 

     

     

2)Dz. 852 rozdz. 85203  164 386,32 0,00 

 § 2110  164 386,32 0,00 

     

     

Ogółem:        418.305,32   0,00 

7. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.626.891,08 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4420



  zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 600 rozdz. 60014 115 000,00 0,00 

 § 4270 115 000,00 0,00 

    

    

2)Dz. 700 rozdz. 70005 15 000,00 0,00 

 § 4260 5 000,00 0,00 

 § 4610 10 000,00 0,00 

    

    

3)Dz. 750 rozdz. 75020 90 533,71 0,00 

 § 4300 83 336,71 0,00 

 § 4440 7 197,00 0,00 

 § 6300 12 987,00 0,00 

 § 6060 0,00 12 987,00 

    

    

4)Dz. 754 rozdz. 75405 30 000,00 0,00 

 § 6170 30 000,00 0,00 

    

    

5)Dz. 754 rozdz. 75411 253 919,00 0,00 

 § 3070 0,00 3 000,00 

 § 4050 247 243,00 0,00 

 § 4060 6 676,00 0,00 

 § 4410 3 000,00 0,00 

    

    

6)Dz. 754 rozdz. 75421 0,00 0,00 

 § 4210 0,00 36 000,00 

 § 6050 36 000,00 0,00 

    

    

7)Dz. 801 rozdz. 80102 15 819,00 0,00 

 § 4440 15 819,00 0,00 

    

    

8)Dz. 801 rozdz. 80107 1 519,87 0,00 

 § 4440 414,00 0,00 

 § 4800 1 105,87 0,00 

    

    

9)Dz. 801 rozdz. 80115 37 372,00 0,00 

 § 4440 37 372,00 0,00 

    

    

10)Dz. 801 rozdz. 80120 19 060,02 0,00 

 § 4040 4 995,01 0,00 

 § 4440 20 165,90 0,00 

 § 4800 0,00 6 100,89 

    

    

11)Dz. 801 rozdz. 80134 17 658,00 0,00 

 § 4440 17 658,00 0,00 

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4420



12)Dz. 801 rozdz. 80148 5 496,83 0,00 

 § 4440 5 496,83 0,00 

    

    

13)Dz. 801 rozdz. 80152 826,19 0,00 

 § 4440 826,19 0,00 

 § 4790 0,00 2 361,81 

 § 4800 2 361,81 0,00 

    

    

14)Dz. 801 rozdz. 80195 559 937,35 0,00 

 § 4260 180 000,00 0,00 

 § 4270 200 000,00 0,00 

 § 4300 134 647,48 0,00 

 § 4350 15 000,00 0,00 

 § 4440 7 651,60 0,00 

 § 4750 13 638,27 0,00 

 § 4860 9 000,00 0,00 

    

    

15)Dz. 852 rozdz. 85202 160 750,00 0,00 

 § 4040 0,00 58 700,00 

 § 4220 0,00 70 000,00 

 § 4270 239 500,00 0,00 

 § 4440 49 950,00 0,00 

    

    

16)Dz. 852 rozdz. 85203 164 386,32 0,00 

 § 2360 164 386,32 0,00 

    

    

17)Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 0,00 

 § 4300 0,00 2 690,00 

 § 4440 2 690,00 0,00 

    

    

18)Dz. 853 rozdz. 85333 38 903,00 0,00 

 § 4010 27 534,00 0,00 

 § 4040 0,00 14 531,00 

 § 4110 0,00 14 364,00 

 § 4120 0,00 2 629,00 

 § 4210 15 000,00 0,00 

 § 4270 15 000,00 0,00 

 § 4300 15 000,00 0,00 

 § 4480 0,00 2 107,00 

    

    

19)Dz. 853 rozdz. 85395 73,79 0,00 

 § 3037 51,65 0,00 

 § 3039 22,14 0,00 

    

    

20)Dz. 854 rozdz. 85403 4 255,00 0,00 

 § 4440 4 255,00 0,00 

    

    

21)Dz. 854 rozdz. 85406 1 470,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4420



 § 4040 0,00 1 068,00 

 § 4120 0,00 2 584,00 

 § 4440 6 065,00 0,00 

 § 4800 0,00 943,00 

    

    

22)Dz. 854 rozdz. 85410 8 466,00 0,00 

 § 4440 8 466,00 0,00 

    

    

23)Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 29 119,80 

 § 2320 20 113,00 0,00 

 § 4010 32 000,00 0,00 

 § 4110 5 587,20 ,00 

 § 4120 784,00 0,00 

 § 4300 0,00 500,00 

 § 4330 0,00 87 604,00 

 § 4440 500,00 0,00 

    

    

24)Dz. 855 rozdz. 85510 115 564,80 0,00 

 § 2360 115 564,80 0,00 

    

    

25)Dz. 900 rozdz. 90005 0,00 0,00 

 § 4011 0,00 307,00 

 § 4441 307,00 0,00 

    

    

 Ogółem:       1.656.010,88       29.119,80 

8. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 

wydatków o kwotę 418.305,32 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 754 rozdz. 75411 253 919,00 0,00 

 § 3070 0,00 3 000,00 

 § 4050 247 243,00 0,00 

 § 4060 6 676,00 0,00 

 § 4410 3 000,00 0,00 

    

    

2)Dz. 852 rozdz. 85203 164 386,32 0,00 

 § 2360 164 386,32 0,00 

    

    

Ogółem:        418.305,32   0,00 

9. w załączniku Nr 3 „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2025 roku” dokonuje się 

następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się poz. pn. „Dofinansowanie wykonania instalacji systemu monitoringu i systemu alarmowego 

w budynku przy ul. Kaliskiej 59” na kwotę 12.987,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4420



- w poz. „Dotacja na świadczenia dla rodzin zastępczych” kwotę 156.500,00 zł zwiększa się o 20.113,00 zł 

do kwoty 176.613,00 zł; 

b) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w poz. „Dotacja na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia” kwotę 1.688.861,40 zł zwiększa się 

o 164.386,32 zł do kwoty 1.853.247,72 zł; 

- w poz. „Dotacja na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej” kwotę 2.027.049,84 zł zwiększa 

się o 115.564,80 zł do kwoty 2.142.614,64 zł. 

10. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 750 rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe: 

- dodaje się poz. pn. „Dofinansowanie wykonania instalacji systemu monitoringu i systemu alarmowego 

w budynku przy ul. Kaliskiej 59” na kwotę 12.987,00 zł; 

- w poz. pn. „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania” kwotę 150.000,00 zł zmniejsza się 

o 12.987,00 zł do kwoty 137.013,00 zł.; 

b) dodaje się dz. 754 rozdz. 75405 – Komendy Powiatowe Policji: 

- poz. pn. „Wpłaty na Fundusz Wsparcia dla KPP w Turku” na kwotę 30.000,00 zł; 

c) dodaje się dz. 754 rozdz. 75421 – Zarządzenie kryzysowe: 

- poz. pn. „Wykonanie instalacji zasilania rezerwowego z agregatu prądotwórczego wraz z wiatą oraz 

wykonanie nowego zasilania pomieszczenia serwerowni WLZ wraz z rozdzielnią na kwotę 36.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady  

(-) Krzysztof Buchelt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4420


		2025-05-21T12:16:06+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




